
令和 7 年 7 月 吉日 

会員各位 

一般社団法人鹿児島県臨床検査技師会 

会  長  有村   義輝 
渉外部  入木   猛利 

古城   剛  
  公印略 

「第 42 回市民健康まつり」 技師募集 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今年度も市民への健康促進イベントである「市民健康まつり」が開催予定となっております。この事業の

目的は、市民健康まつりの行事を遂行することによって健康の重要性および定期検診などの必要性につ

いて市民の関心を喚起し、認識を深めることにあります。鹿臨技においても検診の重要性を啓発すると同

時に、臨床検査技師の役割を積極的にアピールする場となっております。 

お忙しいところ恐縮ですが、運営スタッフとしてご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、準備の都合上 8 月 29 日(金）迄に、Google フォームにてお申し込みをお願いいたします。 

何卒、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

開催期日 ： 令和 7 年 10 月 12 日(日） 開催時間 9 時～15 時（実務 8 時～16 時） 

開催場所 ： 西原商会アリーナ 

募集人数 ： 25 名 

開催内容 ： 市民健康まつり 

１） 血糖測定 

２） 検査説明 

３） 乳癌シュミレーター体験 

４） MedKids：顕微鏡シュミレーター、超音波検査体験 

５） パネルコーナー 

 

【応募方法】 

以下のバーコードを読み取りGoogleフォームでお申し込みをお願いいたします 

 

【問い合わせ連絡先】 

鹿児島天文館メディカルカレッジ 

〒892-0831 鹿児島県鹿児島市船津町4-18 

TEL：099-226-5060 

E-mail：iriki.sumiregakuen7738@gmail.com 

担当者：入木 猛利 
  

 

 

mailto:iriki.sumiregakuen7738@gmail.com

